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خبر

 شاخص

 جهش هزینه های تولید 
در صنایع بزرگ غیر نفتی 

گزارش اخیر مرکز آمار ایران نشان می دهد 
که در دو بخش صنایع غذایی و تولید وسایل 
صنایع،  کل  در  همچنین  و  موتوری  نقلیه 
روند تورم فصلی در بهار 99 نسبت به اسفند 
98 جهشی بــوده اســت. در صنعت فلزات 
اساسی تورم فصلی کاهش یافته و در صنایع 
تولید زغــال سنگ و پالایشگاه های نفت، 
روند کاهش فصلی شاخص قیمت ها برای 
تولیدکنندگان، کند شــده اســت. در خور 
ذکر است، تورم تولیدکنندگان با یک تاخیر 
زمانی بر تورم مصرف کنندگان تاثیر مستقیم 

می گذارد. 

حداکثر قیمت هر شانه تخم مرغ 
20 هزار تومان اعلام شد

فــارس - معاون نظارت بر کــالاهــای مصرفی 
سازمان حمایت از تولید کنندگان گفت: حداکثر 
قیمت هر شانه تخم مرغ برای مصرف کننده 20 
هزار تومان است. داوود موسوی گفت: قیمت 
مصوب تخم مرغ در مرغداری ها باید 9500 
تومان در هرشانه و 11 هزار تومان در هر کیلوگرم 
می تواند  حداکثر  نیز  ها  فروشگاه  در  و  باشد 

20هزار تومان در هر شانه عرضه شود.

تعطیلی ۷0 درصد ظرفیت 
صنایع پیچ و مهره

تسنیم - عضو هیئت مدیره تولیدکنندگان پیچ 
و مهره گفت: ۷0 درصد ظرفیت کارخانجات 
تولید پیچ و مهره به علت نبود مواد اولیه غیر فعال 
هستند. سید اسماعیل مرعشی با بیان این که 
افزایش قیمت پیچ و مهره به دلیل کمبود این 
کالا در بازار است افزود: اردیبهشت امسال مواد 
اولیه را کیلویی 9 هزار و 500 تومان می خریدیم 
اما قیمت آن اکنون بیش از 19 هزار تومان است.

بازار خبر
نرخ ارز 
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شاخص کل بورس دیــروز در حالی 
باز هم روند نزولی نسبتا شدیدی را 
تجربه کرد که همچنان بازار جلسات 
و خبرها درباره نحوه حمایت از بازار 
داغ است. ریزش 40 هزار واحدی 
ــروز در  ــ شــاخــص در مــعــامــات دی
حالی رخ داد که نمادهای بزرگ 
پالایشی، بانک ملت و شستا متوقف 
اند و نماد ایران خودرو نیز دیروز به 
دلیل انتشار اطاعات مثبت متوقف 
ــزارش خراسان، با وجود  شد.به گ
ــرزان بــورس در دو  رشــد محدود و ل
روز اول هفته، در معامات دیروز از 
همان ابتدا شاهد تشکیل صف های 
سنگین فــروش بودیم به نحوی که 
معامات خرد بــازار بسیار انــدک و 
در محدوده 3.5 هزار میلیارد تومان 
بــود! علت کاهش حجم معامات، 
قفل شدن سهم ها در صف فروش و 

نبود خریدار در بخش بزرگی از بازار 
بود. البته در برخی تک نمادها مثل 
بانکی همچنان حمایت  نمادهای 
سنگین حقوقی وجود دارد. حمایت 
ــروز بیش از  ــازار دی حقوقی ها در ب
هزار میلیارد تومان بود که البته در 
مقایسه با حجم صف های فروش کارا 
نبود.در بازار دیروز حتی نمادهای 
بزرگ ملی مس و فولاد مبارکه که 
طی روزهــای اخیر مثبت بودند نیز 
ــروش شــدنــد. در نمادهای  صــف ف
بانکی که مورد حمایت شدید حقوقی 
پایانی  نیز قیمت هــای  ها هستند 
منفی و در مــحــدوده صــف فــروش 
بود. با وضعیت روز گذشته بازار، در 
صورتی که نمادهای بزرگی چون 
شستا و پالایشی ها متوقف نبودند 
ریزش بازار بیشتر از آن چه می بود 
که عما رخ داد.باید دید بازگشایی 

نمادهای پالایشی و شستا و ایران 
خــودرو با توجه به اطاعات مثبت 
منتشر شده چگونه خواهد بــود. با 
توجه به بازبودن دامنه نوسان این 
نمادها بعد از افشای اطاعات مهم، 
نحوه بازگشایی بسیار مهم خواهد 
ــازار تاثیرگذار  بــود و می تواند بر ب
تغییر  خاطر  به  ها  پالایشی  باشد. 
نحوه محاسبه خوراک و فراوری های 

اصلی،  رشد قابل توجه سود در بهار 
امسال را گزارش کرده اند و شستا نیز 
به خاطر همین رخداد در پالایشگاه 
ستاره خلیج فارس که زیرمجموعه 
تاپیکو هلدینگ بزرگ کشور است، 
ــت. ایــران خــودرو  متوقف شــده اس
هم برای برخی محصولات افزایش 
نرخ گرفته است.این در حالی است 
ــه مــبــاحــثــی جـــدی در خصوص  ک

تخصیص منابع از صندوق توسعه 
ملی بــرای حمایت از بــورس مطرح 
اســت. رئیس سازمان بــورس گفته 
ــن مــوضــوع را پیگیری  ــت کــه ای اس
می کند. البته برخی کارشناسان به 
شدت منتقد این کار هستند و آن را 
موجب افزایش نقدینگی و تورم زا 
می دانند. دیدگاه این منتقدان این 
است که با توجه به دسترسی نداشتن 
به منابع ارزی صندوق در خارج از 
کشور، برداشت از صندوق توسعه 
ملی و تبدیل ارز آن به ریال به منزله 
استقراض از بانک مرکزی است و 
تاثیر پررنگی بر رشد نقدینگی و در 
نتیجه تورم خواهد داشت.همزمان 
اهالی  بین  متعددی  جلسات  نیز 
بازار و نمایندگان مجلس و... برگزار 
می شود تا در خصوص نحوه حمایت 

از بازار چاره جویی شود.

همزمان با افت 40 هزار واحدی شاخص کل بورس در روز توقف نمادهای مهم مطرح شد: 

زمزمه حمایت از بورس با منابع صندوق توسعه ملی 

گفت وگو

 معاون حقوقی و فنی سازمان
 امور مالیاتی اعلام کرد: 

اخذ مالیات ظرف 10 روز از 
شناسایی قطعی خانه خالی 

حسین بردبار- معاون حقوقی و فنی سازمان 
امور مالیاتی تاکید کرد که در صورت شناسایی و 
اعام قطعی خالی از سکنه بودن خانه ای توسط 
سامانه »امــاک و اسکان« ظرف 10 روز برای 

دریافت مالیات آن اقدام می شود.
محمود علیزاده، در گفت وگو با خراسان در پاسخ 
به این که چه هماهنگی با وزارت راه و شهرسازی 
برای اجرای مالیات بر خانه های خالی داشته 
اید، با بیان این که معاونت فناوری سازمان امور 
مالیاتی درخصوص هماهنگی های لازم با وزارت 
راه و شهرسازی اقــدام می کنند، افــزود: اراده 
مصمم و قوی برای تحقق مالیات بر خانه های 
خالی وجود دارد و سازمان امور مالیاتی با بالا 
بردن جریمه های مرتبط با این نوع مالیات برای 
تحقق بهتر ماده 54 مکرر قانون مالیات های 

مستقیم کمک کرد.
معاون سازمان امور مالیاتی با بیان این که سامانه 
امــاک و اسکان، مبنای شناسایی خانه های 
ــوان و  ــت، افـــزود: سامانه باید ایــن ت خالی اس
قــدرت را داشته باشد که خانه هــای خالی را 
تشخیص دهد و به محض این تشخیص و اعام 
آن به سازمان امور مالیاتی، ظرف 10 روز فرایند 
دریافت مالیات بر اساس ماده 54 مکرر قانون 
مالیات های مستقیم انجام خواهد گرفت.وی در 
پاسخ به این که آیا برنامه خاصی برای هماهنگی 
با وزارت راه و شهرسازی وجــود دارد، گفت: 
هماهنگی بالایی نیز با وزارت راه و شهرسازی 
وجود دارد و تمام اطاعات موجود در اختیار این 
وزارتخانه گذاشته شده است و در حال تکمیل 

سامانه است.
معاون سازمان امور مالیاتی در پاسخ به خراسان 
درباره ارسال 1.5 میلیون پیامک به صاحبان 
خانه های خالی و سازوکار اجرایی شدن مالیات 
آن ها نیز گفت: این که وزارت راه و شهرسازی 
پیامک بدهد که صاحبان خانه های خالی از 
سکنه اطاعاتشان را درست و تکمیل کنند، در 
نهایت به خروجی از سامانه منجر خواهد شد و 
اگر این خروجی نشان دهنده آن باشد که منزلی 
ــت، ظــرف 10 روز ما برای  خالی از سکنه اس

گرفتن مالیات آن اقدام خواهیم کرد.

تازه ترین سیاهه املاک دولت 
وزارت اقتصاد:442 هزارملک دولتی شناسایی شد 

آمار و اطاعات جمع آوری شده در وزارت 
اقتصاد نشان می دهد تا مرداد امسال حدود 
442 هــزار ملک دولتی در سامانه جامع 
اطاعات دستگاه های اجرایی ثبت و برای 
های  دستگاه  مـــازاد  ملک   600 از  بیش 
اجرایی مجوز فــروش صــادر شده است.به 
گــزارش فــارس، گــزارش عملکرد یک ساله 
وزارت اقتصاد تا مرداد 99 نشان می دهد 
ــال 99، حـــدود 441 هـــزار و  ــرداد س تــا مـ
۷54 ملک دولتی ثبت شده که از این تعداد 
شناسایی و ثبت 23 هزار و ۷54 ملک در 
یک سال انجام شده است. پیش از این فرهاد 
دژپسند، وزیر اقتصاد، دارایی دولت را حدود 
هفت میلیون میلیارد تومان اعــام کرده 
و گفته بود: »بیش از 2.8 میلیون میلیارد 
تومان امــوال دولتی ارزیابی و به روز شده 
داریم که قابلیت واگــذاری دارند و اگر 20 

درصد مازاد دارایی های دولت را                  عرضه کنیم 
مانند دارایی های پروژه امید شهر می توان 
رونــق ایجاد کــرد.«گــزارش وزارت اقتصاد 
در بخشی دیگر حاکی از آن است که بیش 
از  634 ملک مــازاد دستگاه های اجرایی 
شناسایی و مجوز فروش آن صادر شده است. 
همچنین اقدامات برای مستندسازی اموال 
غیر منقول دولتی به منظور تثبیت مالکیت 
دولــت، به صــدور 90۷ گواهی منجر شده 
است.در حوزه اموال منقول، گزارش مذکور 
حاکی از آن است که از مــرداد سال 98 تا 
مرداد سال 99 تعداد ۷.5 میلیون قلم اموال 

منقول شناسایی و ثبت شده است. 

افزایش قیمت خودرو ساعتی شد! 
سکوت وزارتخانه بی وزیر در قبال گرانی خودرو 

پس از رکوردهای ثبت شده قیمت خودرو در 
روز یک شنبه که خراسان در شماره روز دوشنبه 
آن را با تیتر »خودرو گِرَمی چند؟!« بازتاب داد، 
روند صعودی قیمت خودرو در روز دوشنبه نیز 
ادامه یافت و قیمت انواع خودروهای پرتیراژ 
بین 4 تا 15 میلیون تومان دیگر افزایش یافت.

هیچ مسئولی پاسخ گوی به هم ریختگی بازار 
خودرو نیست.به گزارش تسنیم، در بازار دیروز، 
سمند ال ایکس با افزایش سه میلیون تومانی 
با قیمت 1۷3 میلیون تومان، سمند سورن با 
افزایش چهار میلیون تومانی با قیمت 216 
میلیون تومان، پژو 405 با افزایش 9 میلیون 
تومانی با قیمت 1۷4 میلیون تومان، پژو 206 
تیپ 2 با افزایش پنج میلیون تومانی با قیمت 
188 میلیون تومان، پژو 206 تیپ 5 با افزایش 
233 میلیون  با قیمت  تومانی  13 میلیون 
تومان، پژو v8«206 «با افزایش 15 میلیون 
تومانی با قیمت 230 میلیون تومان و رانا با 

افزایش هشت میلیون تومانی با قیمت 192 
میلیون تومان در بــازار به ثبت رسیده است.
همچنین پژو 20۷ دستی با افزایش 9 میلیون 
تومانی با قیمت 2۷5 میلیون تومان، پژو 20۷ 
اتوماتیک با افزایش 15 میلیون تومانی با قیمت 
390 میلیون تومان، دنا با افزایش 13 میلیون 
تومانی با قیمت 260 میلیون تومان، دنا پاس 
با افزایش پنج میلیون تومانی با قیمت 289 
میلیون تومان، پراید 111 با افزایش شش 
میلیون تومانی با قیمت 110 میلیون تومان، 
پراید 131 با افزایش چهار میلیون تومانی با 
قیمت 95 میلیون تومان، پراید 132 با افزایش 
سه میلیون تومانی با قیمت 99 میلیون تومان، 
تیبا2 با افزایش هشت میلیون تومانی با قیمت 
132 میلیون تومان، تیبا صندوق دار با افزایش 
پنج میلیون تومانی با قیمت 118 میلیون تومان 
و ساینا با افزایش هشت میلیون تومانی با قیمت 

133 میلیون تومان، به فروش می رسد.

پرداخت وام اجاره سرعت گرفت 

وزیر راه، تازه ترین آمار دریافت کنندگان وام 
ودیعه اجاره مسکن را حدود چهار هزار نفر اعام 
کرد که نشان می دهد روند اعطای این وام نسبت 
به هفته گذشته با رقم 31۷ فقره سرعت گرفته 
است. با این حال نسبت به آمار واجدان شرایط 
به تعداد 330 هزار نفر هنوز فاصله زیادی دارد.
به گــزارش خراسان، چهارشنبه هفته گذشته 
بود که اسامی وزیــر راه از دریافت وام ودیعه 
اجــاره توسط 31۷ نفر از میان بیش از 100 
هزار واجد شرایط خبر داد. موضوعی که به تیتر 
یک خراسان با عنوان 31۷ نفر از 100 هزار 
تبدیل شد. در این راستا، دیروز وی تازه ترین آمار 
دریافت کنندگان این وام را حدود چهار هزار نفر 
تا دو شب قبل اعام کرد. اسامی افزود: اکنون 
1500نفر نیز پرونده خود را تشکیل داده اند و در 

صف انتظار دریافت وام هستند. 


